* Vetus
Aliud.

Iycium cum lacte muliebri, uehementer efficax est, et mel per se tepidum infusum, præsertim in quibus etiam grauis odor est. Nonnulli uero asellos in uasis aquarijs agentes, cum quodam unguento instillant, et summè auxiliantur: aut domesticas blattas cum rosaceo instillant. Bene facit ad omnem auris dispositionem rulpis adeps salsa, si liquefiat & instilletur: aut spondylj interior pars cum melle & rosa- ceo infunditur: aut ubi aurem elueris & contrectaueris, porri aut marrubij succū cum melle infundito: aut cinerem lixiūm cum melle liquefactum, aut thus cum aceto in mali punici cortice seruefactum instillato: aut gallam lauem linteolo illigatam, uino incoquito, & ex hoc instillato: statim enim dolores abolebit.

De aurium uermibus.

In quibus uermes faceſſunt negocium, ueratrum album cum melle dimitti-
to, aut ſiccum inspirato: aut ſuccum rubi infundito. Si uero ſquamatum auris os
fuerit, diuifa posteriore ipsius parte, radito: deinde uifum, ad cicatricem citra mo-
leſtiam ducito.

De aurium ſonitu.

Nonnulli ſanè ſonitus flatuosi ſpiritus ſoboles exiſtunt: quidam uero propter
auditorij ſenſus acrimoniam oriuntur, ſicut in oculis ſuffuſorum imagines obua-
pores ab ore uentriculi exhalantes. Verum exactam nullius diſpositionis notam
per initia habere licet: non tamen in artificioſe, tum ipſarum dignotionem, tum cu-
rationem auſpicari conuenit: quippe dictum eſt oſtentumq; ſæpius, non unum 26
quoddam genus eſſe ſpeſi coniecturalis: nam eſſe artificiale quādam coniectu-
ram ex caulis primitiuis, quæ uocantur procatareſtīcæ, quando quī ipſarum uires
nouit, dum alia quidem diſpositio ob frigiditatem, alia uero ob æſtum naſcatur:
quemadmodum etiam iectu präcedente, aut morbo tali aut tali: uelut etiam crudii-
tate, aut copioso uini potu, aut uomitu uiolento multoq;. Interim etiam ex medi-
camentorum auriculariū uſu generantur ſonitus quidam. Iam quod ſonitus pau-
latim, aut una uice generatus ſit, id ad diſpositionem inueniendam conducit. Pře-
terea quod intermiſſat, aut quod accidentia perſeuereſt continuè. Verum exacta
dignotio temporis ſpatio fit, post medicamentorum, quæ artificioſe accommoda-
ueris, uifum. Si igitur in febribus ſonitus audiantur, nihil tentandū eſt: quippe cel- 30
ſant protinus magna ex parte: ſin autē ſuſpicatus aliquis ex ſpiritu flatuento, qui
translitum non habeat, proueniffe, medicamentis quæ incidunt, attenuant & diſcu-
tiunt adhibitiſ, nihil proficiat, quamuis etiam pituita per os elicere tentauerit, ha-
bueritq; totius capitis rationem, is magnam occaſionem habebit referendi ſoni-
tum ad ſenſus acrimoniam, præſertim ſi æger acuti auditus appareat. Cum itaq;
ego in eiusmodi quendam incidiſſem, qui uifus medicamentis enumeratis nihil in-
uaretur, admifci aliiquid ſenſui ſtupefaciendo idoneum, cuiuſmodi eſt mandra-
goræ ſuccus, papaueris liquor: quo hominem ſymptomate liberaui. Quæ à priori
bus medicis auriculares medicinæ ad huiuſmodi ſymptomata ſunt conſcriptæ, di-
gerendi & incidiſſi facultatem obtinent. Prius igitur in auricularium medici- 40
narum catalogo, quas prodiſit Andromachus, erant nonnullæ quæ ab eo ad ſo-
nitus conuenire dicerentur, ex huiuſmodi materia compositæ; nunc autem adiſ-
am quæ Archigenes tradidit.